Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 73
г. Челябинск»

П Р И К А З

№ ______                                                                                                    от «02» сентября 2017 года

Об  организации подготовительных
курсов для детей 6-летнего возраста
«Школы будущих первоклассников»

              В целях психологической адаптации дошкольников к условиям школы и повышения их мотивации к обучению, на основании Устава МАОУ  «СОШ № 73 г. Челябинска»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать на базе школы подготовительные курсы «Школа будущих первоклассников».

1. Утвердить учебный план по программе «Преемственность» Н.А. ФЕДОСОВОЙ.

	№
п/п
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю

	0 «А»
	0 «Б»
	0 «В»
	0 «Г»
	0 «Д»
	0 «Е»

	1
	«Подготовка к обучению грамоте»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2
	«Письмо»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3
	«Развитие простейших математических представлений»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4
	«ИЗО и художественный труд»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5
	Тонизирующая гимнастика
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	И Т О Г О
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5
	4,5

1. Утвердить смету на дополнительную платную образовательную услугу по курсу «Школа будущих первоклассников».

1. Обучение по учебному плану начать с 09.09.2017 года.

1. Куратором курсов назначить заместителя директора по УВР в начальной школе ЮМАДИЛОВУ Юлию Николаевну.

1. Заключить договора о возмездном оказании услуг:

0. Со следующими учителями начальных классов:
-     КАРЕЛИНОЙ М.А.
· КАЗАКОВОЙ Н.В.
· ДЕРЕГЛАЗОВОЙ Л.А.
· ЯМЩИКОВОЙ А.В.
· ПОКИДОВОЙ А.Д
· ДИНМУХАМЕТОВОЙ Г.Г.

0. С главным бухгалтером школы ПОЛУЯХТОВОЙ Ларисой Валентиновной, с бухгалтерами СУХАНОВОЙ Людмилой Валентиновной, КОЛОСОВОЙ Татьяной Анатольевной.

0. С заместителем директора по УВР в начальной школе ЮМАДИЛОВОЙ Юлией Николаевной.

0. С гардеробщицами:  ЮСУПОВОЙ Нурикамал Мухаметжановной, РАХ Валентиной Дмитриевной.

0. С уборщицей производственных и служебных помещений НЕВЕРОВОЙ Натальей Викторовной, вахтером СИБАГАТУЛЛИНОЙ Нафисой Райсовной.

1. Организовать 6 групп детей 6-летнего возраста, наполняемостью не более 15 человек.

1. Занятия проводить один раз в неделю по субботам. Общая продолжительность занятий – 4,5 академических часа (или 3 астрономических часа).

1. Утвердить график работы учителей начальных классов:

	- КАЗАКОВА Н.В.
	· 10.00 – 13.00
	4,5 ч.

	- КАРЕЛИНА М.А.
	· 10.00 – 13.00
	4,5 ч.

	- ДЕРЕГЛАЗОВА Л.А.
	· 10.00 – 13.00
	4,5 ч.

	- ЯМЩИКОВА  А.В.
	· 10.00 – 13.00
	4,5 ч.

	- ПОКИДОВОЙ А.Д
	· 10.00 – 13.00
	4,5 ч.

	- ДИНМУХАМЕТОВОЙ Г.Г
	· 10.00 – 13.00
	4,5 ч.

1. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР ЮМАДИЛОВУ Юлию Николаевну.

 Директор МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»        		                                    Л.Е. ШЕВЧУК